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COmPte rendu de l'assemblée du 23 décembre 1914, 4 P-m. Report of mecting lield on the 23rd Dece-ber 1914,4 P-m-

Préserltsý MM. les échevins L. A. Lapointe (prési- Present: Ald. L. A. Lapointe, Chairman, Ménard, Tur-
dent)e Ménard, Turcot, Giroux, Boyd, Mayrand. cot, Giroux, Boyd, Mayrand.

S'gurnis un ra port de la Commission Spéciale au sujet de

IPI . . P Submitted a report frbrn the Special CO.mittec re Mu-
"-ýlUatiGn municipale, recommandant que la Charte de la nicipal Assessment, recommending that the City Charter

Çité soit amendée de faÇon qu'un bâtiment en cours d'érec- be amended se, that a building in course of crection be

t'O" 'le Soit pas taxé la première année mais que, si la not taxed for the first year, but that, if on the second

tde,','r"sýèn le année, ce bâtiment n'est pas complèté, les estima- year, said building is not completed, the assessors maY
Puissent ajouter à la valeur du terrain la valeur dudit add to the value of the land the value of said building as

bâtiment. dans l'état dans lequel il se trouve. it stands.

se Résolu: D'approuver ce rapport et de soumettre au Con- Resolved: To concur in said report and te, Submit to
il Il am .endtnient dans ce sens. Council an amendinent in that sense.'

au *ou'ni" Une communication de l'Avocat en Chef de la Cité, Submitted a communication from the Chief City Attor-

%ýUJe' de la- demande de M. F. C. Laberge et autres, au ney, anent the petition from Mr. FI. C. Laberge and others

SU I it de . l'ouverture de la rue Gilford. in connection with the opening of Gilford Street.,

Pé'solu: De rire pas intervenir dans cette affaire pour le
présent Resolved: Not to interfere now in said maiter.

Sumis un extrait des
ý0-ruîssio, ,, P"P minutes du Conseil, référant à cette Submitted an extract from. the minutes of a meeting of

jet (le 1") . osition de M. l'échevin Dubeau, in su- Council, referring to this Committee a motion from. Ald.

Pl - Pportunité d'amender la Charte de façbn que les Dubeau anent the adv'isability of amending the Charter,

al .'te" Portées Par les contribuables devant le Bureau des so that the complaints made by the ratepayers before
F-stintateürs pour éýràlUationý 

f ,Uatolu soient jugées non par les éva- the Board of Assessors on account o va n, bc not

mai, par un bureau spécial de révision. judged by the Assessors themselves, but by a Special

Board of Review.

-Un d ébat S'engageant, And a debate arising,

VétUdeý de cette question est abandonnée. Consideration of said matter was deferred.

sculus Un rapport de la Commission Spéciale au sujet de Submitted a re ort from the Special Co
atiQn 

P Mmittee re Mu-

municipale recommandant cýrtains changements nicipal Assessment, recommending that certain changes
12111z1lue mode actu 1 d,11

evaluation des propriétés foncières. bc adopted in the present mode of assessing real estate.

De référer ce rapport au Contrôleur de la Cité, Resoived: That said report bc referred to the City
àm 'Président dl Bureau des Evaluateurs'et à l'Avocat en

chef de la. Cité Comptroller, to :the Chairman of the Board of Assessors

Pérés ýt faire Pour étudier la Portée des changements sug- and to the- Chief City, AttorneY, to consider the extent of

rapport à cette commission. the changes suggested, and report thereon to this Coin-

mittee.

raPPOrt du Surintendant du Département des

et P'IVI 'eges, au, 
Submitted a report froin fhe Superintendent of the Li-

SUJet de la suggestion faite par M.' cense and Privilege Department, anent the suggestion

à'l'tffltt de t er les théâtres et les Sal- made by Ald. Lavergne fer the taxation of thcatres.and

li«ntnve' '-nýnWnS d!aPrès le nombre de sièges qu"'s Co'- moving picture halls, according to the nurnber of Scats

lieu d'urm taxe fixe de $po, they contain, instead of a fixed tax of $500.

S'4x PMPIDS ition de M. l'échevin Ménard, il est On motion of Ald. Ménard, it was

àru Conseil d'amender la Charte Resolved.. That a report be made to Council, recoin-

ks 8kuýe& hn'po"r-14%t taxe n eXýcédant pas 85c par siège sur mending that the Charter bc amended in such a way as

ie V11e'; animées. to impose a tax not exceeding 85 cents per scat on the

tnoving pleure halls.

Adjourned.

MLES CREPEATJ, JULES CP£PEAU,.

Secrétaire.


